
 

 

ORIGINALE 
 

 

 
Deliberazione n° 19 
del 08/04/2016 
————————————— 
Prot. 
 

 

COMUNE DI BAGNOLO SAN VITO 
PROVINCIA DI MANTOVA 

 
 

 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: 
PROVVEDIMENTI CONNESSI A RIORGANIZZAZIONE ED ADEGUAMENTO DEL SISTEMA 
INFORMATIVO  INTEGRATO. 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
L’anno 2016, addì otto del mese di aprile alle ore 12.00 in seguito a regolari inviti si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE nella solita sala delle adunanze, come in appresso. 
 
Eseguito l’appello, risultano: 
 
   Presenti Assenti 
1 BADALOTTI MANUELA Sindaco X  
2 RESTA SANDRO Vice Sindaco X  
3 PIVA RICCARDO Assessore X  
4 BIAGI ORIANNA Assessore Esterno X  
5 FERRARI STEFANO Assessore Esterno X  
   5 0 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale BAVUTTI  Dott. Claudio  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Constatato legale il numero degli intervenuti la Sig.ra BADALOTTI MANUELA nella sua qualità di  
Sindaco assume la presidenza, dichiara aperta la seduta e invita l’adunanza a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Pag. 1/1 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso: 
- che questa Amministrazione intende provvedere alla riorganizzazione del sistema informativo, con 

l’obiettivo di informatizzare in forma integrata le procedure attualmente in uso e provvedendo 
contestualmente ad informatizzare i servizi attualmente carenti o totalmente privi; 

- che detta operazione comporterà la sostituzione parziale dei software in dotazione, al fine di rendere 
interscambiabili e consentire, quale ulteriore obiettivo, la gestione documentale prevista e disciplinata dal 
C.A.D. (D.Lgs. n. 85/11, DPR 445/00), la creazione di un nuovo sito web e di apposita App; 

- che, in tale ambito, si procederà all’interazione e sostituzione della strumentazione hardware in 
dotazione; 

- che si ritiene opportuno procedere alla scelta del contraente mediante procedura negoziata senza previa 
pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell’art. 125, comma 11, D. Lgs. n. 163/06, trattandosi di 
completare la fornitura dei software applicativi già utilizzati nell’ambito degli uffici dell’ente, allo scopo di 
consentire la realizzazione degli obiettivi prefissati senza rinunciare al patrimonio di conoscenze  già 
sviluppate dall’organizzazione interna; 

- che le richieste di offerte non saranno formulate mediante ricorso al mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (M.E.P.A.), trattandosi di fornitura di servizi integrati; 

 
Visto il relativo capitolato d’oneri  e ritenuto di disporne l’approvazione; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/00; 
 
Atteso che, ai sensi dell’art.49. comma 1 del D. lgs. n.267/2000  il responsabile del servizio ha espresso 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione; 
 
 All’unanimità dei voti resi nelle forme e termini di legge;  
 

DELIBERA 
 

1) di provvedere alla riorganizzazione ed adeguamento del sistema informativo integrato; 
 

2) di approvare il relativo capitolato d’oneri, composto da n. 11 articoli ed allegato alla   
          presente deliberazione; 
 

3) di dare atto che la spesa di euro 35.000,00 annuali, troverà imputazione in Bilancio, a partire dall’ 
esercizio finanziario 2017.   

 



 

 

Deliberazione di GIUNTA N° 19 del 08/04/2016 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
  BADALOTTI MANUELA    BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
______________________ __________________________ 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE: 
 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire 
dal giorno ....................…................e che vi rimarrà per la durata di 15 gg. consecutivi, 
come prescritto dall’articolo  124  D. Lgs. n.267 del 18/8/2000. 
 
Lì, …………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO  COMUNALE 
   BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 
� CHE, ai sensi dell’art. 134 comma 3°  del  D. Lgs. 18/8/2000 n°267, la presente deliberazione   è 

divenuta esecutiva il …………................……...…: 

 
 
                                                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                       BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
 
 
 
 
 
 


